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Шановні виробники!
 
MAS Seeds Україна – український підрозділ французької насіннєвої компанії MAS Seeds, що входить до сільськогосподар-
ської кооперативної групи MAISADOUR, та вже понад 10 років присутній на українському ринку. Завод з доробки насіння 
MAS Seeds, що розташований в Дніпропетровській області, є насіннєвим гігантом №1 в Україні з потужністю виробництва 
1 млн посівних одиниць на рік. 90% насіння кукурудзи та 50% насіння соняшнику MAS Seeds, що реалізується на укра-
їнському ринку, виробляється в Україні, інші кількості імпортуються із насіннєвих заводів MAS Seeds у Франції та Іспанії.

Дослідні центри MAS Seeds в Україні займаються адаптацією до наших погодно-кліматичних умов гібридів таких основних 
с/г культур, як кукурудза, соняшник, ріпак та люцерна. Українське портфоліо гібридного насіння кукурудзи налічує 16 
гібридів, 5 з яких відносяться до посухостійкої лінійки Waterlock, а ще 6 придатні для використання на силос та біогаз. 
Портфоліо соняшнику MAS Seeds представлене лінолевими та високоолеїновими гібридами різних груп стиглості для 
вирощування за всіма доступними сьогодні технологіями: класичною, Clearfield®, Clearfield® Plus, Express®, а також низь-
корослі гібриди ексклюзивної генетики Easy Harvest.

Девіз компанії MAS Seeds — United to Grow (з англ. — «Об’єднані, щоб зростати разом!»): ми працюємо пліч-о-пліч з укра-
їнськими сільгоспвиробниками для того, щоб запропонувати їм елітне насіння французької селекції, оновлене портфоліо 
продуктів, адаптованих до ґрунтово-кліматичних умов України, агротехнологічну підтримку представників MAS Seeds у 
регіонах і моніторинг посівів завдяки агроцифровому додатку AGROTEMPO.

ТОВ «Агросем» — один із провідних дистриб'юторів на аграрному ринку 
України та ключовий партнер компанії MAS Seeds. Завдяки широкому спек-
тру напрямів роботи, вона швидко завоювала довіру та повагу серед учас-
ників агробізнесу у всіх регіонах України.

 
Уже понад 6 років ТОВ «Агросем» являється офіційним дистриб’ютором компанії MAS Seeds та весь цей час наша робота 
базувалася на партнерських стосунках та спільних поглядах на розвиток бізнесу. Саме в такій конгломерації ми досягаємо 
успіхів та створюємо такий сервісний продукт, який повністю задовольняє потреби українського фермера.
 
З 2018 року ТОВ «Агросем» має ексклюзивні права на продажі нашого нового та перспективного продукту MAS 20.А — 
раннього гібрида кукурудзи для вирощування на зерно та силос, з відмінною якістю зерна для виробництва крупи.
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ЕКСКЛЮЗИВ

ХАРАКТЕРИСТИКИ І ПЕРЕВАГИ  
ГІБРИДІВ GREEN+ ДЛЯ ФЕРМЕРІВ:

 �Більше гнучкості у даті збирання від +5 до 10 днів

 �Краща організація збору врожаю 

 �Більше розчинних цукрів     
 �Краща консервація в силосі (+3% фуражного зерна) 
 �Швидший початок бродіння і зниження рН

 �Повільніше вивільнення сухої речовини
 �Вища валоризація клітковини (+5% перетравної 

клітковини)
 �Легше подрібнення зернин

ЗБИРАННЯ ВРОЖАЮ  

ЗБЕРІГАННЯ В СИЛОСІ

 ГОДІВЛЯ

АГРОТЕХНОЛОГІЧНІ 
РЕКОМЕНДАЦІЇ

Умови з достатнім  
зволоженням  Умови з нестійким  

зволоженням

75-85 000 70-75 000

Рекомендована густота до збирання (рослин/га)

Напрям використання:	 Зерно/силос/крупа
Тип зерна: 	 Кременисто-
Висота рослини:	 подібний
Висота рослини:	 Середньовисока
Висота кріплення качана:	 Середня
Флексибільність качана: 	 MED
Сума активних T° до цвітіння:	 845°C
Сума активних T° до стиглості:	 1640°C

ХАРАКТЕРИСТИКИ ГІБРИДА

ВИТВІР СЕЛЕКЦІЇ ДЛЯ 
ВСТАНОВЛЕННЯ НОВИХ 
РЕКОРДІВ

	РЕКОРДНИЙ ПОТЕНЦІАЛ 
УРОЖАЙНОСТІ  
за сприятливих умов

	АГРОТЕХНОЛОГІЧНІ ПЕРЕВАГИ
швидкий стартовий ріст та толерантність 
до вилягання 

	ВІДМІННА ЯКІСТЬ ЗЕРНА
придатне для виробництва крупи
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Кількість рядів: 	 14-16
Кількість зерен у ряду:	 28-32
Маса 1000 зерен (г): 	 310-330

СКЛАДОВІ ВРОЖАЙНОСТІ

Стартовий ріст: 	 8
Посухостійкість:	 7
Stay green:	 7
Вологовіддача:	 7
Стійкість проти вилягання:
під час вегетації:	 7
після вегетації:	 8

АГРОТЕХНОЛОГІЧНІ ПОКАЗНИКИ

Фузаріоз качана: 	 8
Фузаріоз стебла:	 8
Летюча сажка: 	 8
Пухирчата сажка: 	 8

Бали (1-9)

ТОЛЕРАНТНІСТЬ ДО ХВОРОБ

Ексклюзивна формула обробки AGROSTART 
включена у вартість насіння

GREEN

ЕНЕРГІЯ З 
КРОХМАЛЮ
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24,0%
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100,2 
13,8%
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14,5%

76,0 
14,5%98,0 

20,1%

113,1 
22,1%

111,0 
22,8%

92,7 
20,1%

91,0 
20,3%
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Область  Район

120,0 26,0 Тернопільська Тернопільська

116,0 19,2 Черкаська Уманський

113,1 22,1 Черкаська Звенигородський

112,2 21,9 Київська Бориспільський

112,2 23,4 Житомирська Бердичівський

111,0 22,8 Вінницька Гайсинський

110,2 21,8 Волинська Ковельський

109,0 20,1 Чернігівська Ніжинський

108,7 24,0 Хмельницька Хмельницький

107,4 23,0 Хмельницька Кам'янець-Подільський

107,0 20,4 Львівська Львівський

103,9 20,7 Житомирська Житомирський

102,9 24,4 Тернопільська Чортківський

102,7 24,4 Рівненська Рівненський

101,0 22,5 Волинська Горохівський

100,2 13,8 Дніпропетровська Дніпровський

99,8 21,7 Вінницька Вінницький

РЕЗУЛЬТАТИ ВРОЖАЙНОСТІ (Ц/ГА) MAS 20.А У  2020-2022 РОКАХ 

    – Врожайність у перерахунку на базову вологість, ц/га 

    – Вологість зерна при збиранні врожаю, %

%ц/га

94,1 
19,7%

103,9 
 20,7%

112,2 
 23,4%

Житомирська

Область  Район

98,0 20,1 Вінницька Тульчинський

95,7 14,3 Дніпропетровська Павлоградський

95,5 21,0 Полтавська Лубенськийй

92,7 20,1 Сумська Лебединський

91,0 20,3 Полтавська Пирятинський

90,5 23,1 Сумська Конотопський

89,5 21,0 Сумська Шостинський

83,3 14,5 Дніпропетровська Криворізький

77,6 20,2 Кіровоградська Олександріївський

76,0 14,5 Дніпропетровська Новомосковський

74,2 16,3 Дніпропетровська Дніпровський

72,2 17,2 Одеська Великомихайлівський

66,4 20,8 Одеська Подільський

65,7 17,4 Полтавська Полтавський

65,0 15,1 Дніпропетровська Кам'янський район

53,1 15,0 Харківська Первомайський

52,4 17,4 Одеська Березівський

%ц/га



    – Врожайність у перерахунку на базову вологість, ц/га 

    – Вологість зерна при збиранні врожаю, %

Сума температур від посіву  
до фізіологічної стиглості

1782 

-4%

°C

CУМА АКТИВНИХ  
ТЕМПЕРАТУР

Потреба у воді від посіву 
до фізіологічної стиглості

348 ММ

ПОТРЕБА У ВОДІ

Загальна кількість опадів від посіву  
до фізіологічої стиглості

433 

+15%

ММ

ОПАДИ

ОГЛЯД КЛІМАТИЧНИХ УМОВ В ПОРІВНЯННІ З СЕРЕДНІМИ ДАНИМИ ЗА ОСТАННІ 10 РОКІВ 

Te
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tu

re 
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) Rainfall (mm)

Avg Temp Tmax Tmin Rainfall

24. May 7. Jun 21. Jun 5. Jul 19. Jul 2. Aug 16. Aug 30. Aug 13. Sep 27. Sep 11. Oct 25. Oct
-10 °C

0 °C

10 °C

20 °C

30 °C

40 °C

0 mm

15 mm

30 mm

45 mm

60 mm
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Волинська

Іваничівський

товарний посів

сірі опідзолені  
(лісові ґрунти)

соя

Посів був проведений у більш рані строки: завдяки характеристикам 
кременистоподібного типу зерна для гібрида MAS 20.A це можливо, 
адже не є критичним фактором отримання дружніх сходів, порівнюючи 
з гібридами, які мають зубоподібний або зубовидний тип зерна. Аналізу-
ючи погодні умови, можна зазначити, що кількість опадів була достат-
ньою, проте їх розподіл упродовж вегетації був дуже нерівномірним. Так, 
у період цвітіння спостерігалися як водний стрес, так і високі темпера-
тури, які негативно впливали на етапи росту й розвитку рослин. Однак 
завдяки інтенсивній технології вирощування, а саме високим дозам мі-
нерального живлення та засобам захисту рослин, попри складності по-
годних умов гібрид нормально пройшов усі стадії розвитку й сформував 
достойний врожай. 

40°C

30°C

20°C

10°C 

0°C

-10°C

75 мм

60 мм

45 мм

30 мм

15 мм

0 мм

94,0 ц/гa  
Вологість зерна при  

збиранні врожаю – 22,0%

П
О

С
ІВ

24 Трав.        7 Черв.      21 Черв.       5 Лип.        19 Лип.        2 Серп.        16 Серп.         30 Вер.        13 Вер.        27 Вер      11 Жовт.      25 Жовт.

N P K Zn

135,2 19,2 19,2

ТЕХНОЛОГІЧНА КАРТА
Обробіток 
ґрунту оранка

Дата посіву 21.05.2021

Густота посіву 84 000 насінин/га

Система 
живлення

Нітроамофоска (NPK 16-16-16)  
120 кг/га; Аміачна селітра (N 34,4)  
150 кг/га; КАС-32 (N 32) 200 л/га

Система 
захисту Пропоніт® 2 л/га

Густота до 
збирання 80 000 рослин/га

Дата збирання 
врожаю 24.10.2021

Область: 

Район: 

Площа посіву, га: 

Тип ґрунту: 

Попередник:

Те
м

пе
р

ат
ур

а

О
па

ди

Середня  температура           Максимальна температура           Мінімальна  температура           Опади, мм

MAS 20.А



89,6 ц/гa  
Вологість зерна при  

збиранні врожаю – 22,5%

6

MAS 20.А

N P K

110 31 31

Сума температур від посіву  
до фізіологічної стиглості

1873 

-5%

°C

CУМА АКТИВНИХ  
ТЕМПЕРАТУР

Потреба у воді від посіву 
до фізіологічної стиглості

365 ММ

ПОТРЕБА У ВОДІ

Загальна кількість опадів від посіву  
до фізіологічої стиглості

354 

+14%

ММ

ОПАДИ

ОГЛЯД КЛІМАТИЧНИХ УМОВ В ПОРІВНЯННІ З СЕРЕДНІМИ ДАНИМИ ЗА ОСТАННІ 10 РОКІВ 

Те
м

пе
р

ат
ур

а

О
па

ди

Середня  температура           Максимальна температура           Мінімальна  температура           Опади, мм

Значні коливання температур при посіві та на початку вегетації завжди 
мають вплив на проростання та сходи. Завдяки кременистоподібному 
типу зерна такі коливання не є критичними й навіть за таких температур-
них умов дають змогу отримати дружні сходи. Щодо кількості опадів за 
середньорічними даними, то їх кількість була більшою на 14%, ніж зазви-
чай, проте порівняно з обсягом вологи, яку потребували рослини, дещо 
меншою. У період цвітіння та наливу зерна спостерігався хоч і невисо-
кий, однак дефіцит вологи. Проте рослини завдяки розвиненій кореневій 
системі використовували вологу з глибших шарів ґрунту і в такий спосіб 
уникали стресів. Температурні показники в цей період не були високими, 
що мало позитивний вплив на формування врожаю.

Te
m

pe
ra

tu
re

 (°
C) Rainfall (m

m
)

Avg Temp Tmax Tmin Rainfall

26. Apr 10. May 24. May 7. Jun 21. Jun 5. Jul 19. Jul 2. Aug 16. Aug 30. Aug 13. Sep 27. Sep 11. Oct
-16 °C
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40 mm64°C

48°C

32°C

16°C 

0°C

-16°C

40 мм

32 мм

24мм

16 мм

8 мм

0 мм
26 Квіт.       10 Трав.     24 Трав.     7 Черв.      21 Черв.     5 Лип.      19 Лип.       2 Серп.       16 Серп.     30 Серп.    13 Вер.     27 Вер.    11 Жовт. 

П
О

С
ІВ

ТЕХНОЛОГІЧНА КАРТА

Обробіток ґрунту оранка

Дата посіву 24.04.2021

Густота посіву 70 000 насінин/га

Система живлення Безводний аміак (N 82) 120 кг/га;   
Діамофоска (NPK 10-26-26) 120 кг/га

Система захисту Люмакс® 3,5 л/га

Густота до збирання 68 000  рослин/га

Дата збирання 
врожаю 08.10.2021

Область: 

Район: 

Площа посіву, га: 

Тип ґрунту: 

Попередник:

Київська

Бориспільський

товарний посів

дерново-підзолисті  
(піщані ґрунти)

кукурудза



MAS 20.А
Te

m
pe

ra
tu

re
 (°

C) Rainfall (m
m

)

Avg Temp Tmax Tmin Rainfall

10. May 24. May 7. Jun 21. Jun 5. Jul 19. Jul 2. Aug 16. Aug 30. Aug 13. Sep 27. Sep 11. Oct 25. Oct 8. Nov 22. Nov
-10 °C

0 °C

10 °C

20 °C

30 °C

40 °C

0 mm

20 mm

40 mm

60 mm

80 mm

100 mm

Чернігівська

Чернігівський

товарний посів

дерново-підзолисті  
(піщані ґрунти) 

кукурудза

Посів був проведений в оптимальні строки. Для гібридів із кременистопо-
дібним типом зерна коливання денних і нічних температур, а також тем-
пература ґрунту нижче 10°С, не є вельми критичними для проростання 
(порівняно з гібридами, у яких тип зерна зубоподібний чи зубовидний). За 
вегетаційний період атмосферних опадів було достатньо, однак із графі-
ка видно, що їх розподіл був несприятливим. Так, у період цвітіння та на-
ливу зерна рослини зазнавали як водного, так і температурного стресу. 
Нажаль, погодні умови не можуть бути компенсовані іншими елементами 
технології – такими як мінеральне живлення чи система захисту, – а тому 
негативно впливають на формування врожаю та його кількісні і якісні по-
казники. Проте навіть за таких складних умов гібрид MAS 20.A продемон-
стрував свій компенсаційний потенціал і сформував достойний врожай.
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ТЕХНОЛОГІЧНА КАРТА

Обробіток ґрунту мінімальний обробіток

Дата посіву 04.05.2021

Густота посіву 65 000 насінин/га

Система живлення
Калій хлористий 60 кг/га + 
Діамофоска (NPK 10-26-26) 100 кг/га;
КАС-32 (N 32) 200 кг/га

Система захисту Варяг® 4 л/га + Армор, КС 0,1 л/га

Густота до збирання 63 000 рослин/га

Дата збирання 
врожаю 25.11.2021

Область: 

Район: 

Площа посіву, га: 

Тип ґрунту: 

Попередник:

Сума температур від посіву  
до фізіологічної стиглості

1871 

-4%

°C

CУМА АКТИВНИХ  
ТЕМПЕРАТУР

Потреба у воді від посіву 
до фізіологічної стиглості

375 ММ

ПОТРЕБА У ВОДІ

Загальна кількість опадів від посіву  
до фізіологічої стиглості

425 

+39%

ММ

ОПАДИ

ОГЛЯД КЛІМАТИЧНИХ УМОВ В ПОРІВНЯННІ З СЕРЕДНІМИ ДАНИМИ ЗА ОСТАННІ 10 РОКІВ 
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Середня  температура           Максимальна температура           Мінімальна  температура           Опади, мм

26 Квіт.       10 Трав.     24 Трав.     7 Черв.      21 Черв.     5 Лип.      19 Лип.       2 Серп.       16 Серп.     30 Серп.    13 Вер.     27 Вер.    11 Жовт. 

ТЕХНОЛОГІЧНА КАРТА

Обробіток ґрунту оранка

Дата посіву 24.04.2021

Густота посіву 70 000 насінин/га

Система живлення Безводний аміак (N 82) 120 кг/га;   
Діамофоска (NPK 10-26-26) 120 кг/га

Система захисту Люмакс® 3,5 л/га

Густота до збирання 68 000  рослин/га

Дата збирання 
врожаю 08.10.2021



MAS Seeds Україна

masseeds.ua

Ми забезпечуємо  
високоякісним насінням 
українських аграріїв

08320, Київська область,  
Бориспільський р-н,  
с. Велика Олександрівка,  
вул. Соборна, 59-Б

Бренд кооперативної групи 

По всім питанням звертайтеся на гарячу лінію  

ТОВ «АГРОСЕМ»:

0 800 50 17 17 


